
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

 

Protocollo ISMETT n. 2447 del 14 novembre 2017  
  

DETERMINA DI INDIZIONE DI PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 del 

DLGS 50/2016 

PER LA FORNITURA, MEDIANTE CONTRATTO DI DURATA AD ESECUZIONE PERIODICA, 

DI UN SISTEMA PER TRATTAMENTO SOSTITUTIVO RENALE CONTINUO E ALTRE 

METODICHE DI TRATTAMENTO – DEPURAZIONE EXTRACORPOREO 

 

Premesso che   

- E’ in scadenza il contratto avente ad oggetto la fornitura di un sistema per il trattamento sostitutivo renale 

continuo ed è stata già fruita l’opzione di rinnovo prevista dal contratto; 

- risulta pertanto necessario reiterare una adeguata procedura di gara per la scelta del nuovo contraente 

onde garantire la continuità delle forniture di che trattasi; 

- con nota prot. Interno n. 1965 del 27 settembre 2017, la Responsabile Medico della Terapia Intensiva, 

Dott.ssa Giovanna Panarello, ha prodotto la descrizione tecnica e funzionale del fabbisogno delle 

forniture in questione; 

Visti  

- tutti i documenti di gara predisposti dal Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di 

ISMETT per l’espletamento  all’uopo di procedura di gara aperta da aggiudicarsi in base al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  secondo quanto disposto dall’art. 95, comma 2 del DLGS 

n. 50/2016. e ritenuto di approvarli;  

- tutti i documenti  per la sicurezza redatti dal RSPP dott. Antonino Sala (DUVRI e allegato C al DUVRI) 

e ritenuto di approvarli;  

Considerato Che 

-  la procedura di che trattasi, contemplante un contratto quinquennale, prevede un importo presunto 

massimo pagabile di 967.000,00 euro oltre IVA, comprensivi di oneri per la sicurezza, e di euro 

1.547.200,00 oltre IVA, se si considera l’opzione di rinnovo triennale; 

- la scelta del lotto unico e indivisibile  deriva dall’inscindibilità funzionale, rispetto alle attività sanitarie 

da porsi in essere con le apparecchiature di che trattasi,  delle apparecchiature e dei materiali di consumo 

dedicati; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

- è appurata la disponibilità finanziaria; 

- il Consiglio di Amministrazione ha approvato in data 6 novembre 2017;  

DETERMINA 

1. di avviare una procedura aperta, ai sensi dell’art 60 del D.Lgs 50/2016, da aggiudicare, a lotto unico e 

indivisibile; in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto 

all’art. 95 comma 2 del predetto decreto, al fine di aggiudicare le forniture di che trattasi per un importo 

presunto massimo di spesa quinquennale di euro 967.000,00 oltre IVA, comprensivi di oneri per la 

sicurezza;   

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, ad espletare 

procedura di gara aperta; 

3. di approvare tutti i documenti di gara all’uopo predisposti e prodotti dal predetto Direttore del Dipartimento 

Acquisti e dall’RSPP e precisamente: 

3.a. Capitolato Speciale d’Oneri 

3.b. Bando GURS 

3.c. Avviso per estratto per i giornali 

3.d. Allegato n. 1 

3.e. Allegati 2 e 3 

3.f Allegato n. 4 

3.g. DUVRI e allegato C al DUVRI 

3.h. DGUE 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

3. i Allegato 5 

 
 
 
 
Palermo, 14 novembre 2017 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca  

Direttore d’Istituto 


